
ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 7. května 2007

o praktických a procesních opatřeních za účelem jmenování dvou členů poroty a monitorovacího
a poradního výboru pro akci Společenství „Evropské hlavní město kultury“ Radou

(2007/324/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č.
1622/2006/ES ze dne 24. října 2006 o zavedení akce Společen-
ství na podporu projektu Evropské hlavní město kultury pro
roky 2007 až 2019 (1), a zejména na články 6 a 10 uvedeného
rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle článků 6 a 10 rozhodnutí č. 1622/2006/ES by
měla být zřízena porota a vytvořen monitorovací
a poradní výbor, přičemž v porotě a v uvedeném výboru
má být sedm členů jmenovaných evropskými orgány,
z nichž dva mají být jmenováni Radou.

(2) Je vhodné, aby Rada rozhodla o praktických a procesních
opatřeních pro jmenování dvou členů poroty
a monitorovacího a poradního výboru Radou.

(3) Tato opatření by měla být spravedlivá, nediskriminační
a průhledná,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Rada rozhoduje o jmenování dvou členů poroty
a monitorovacího a poradního výboru v souladu s opatřeními
stanovenými v článku 2.

Článek 2

1. Mezi všemi členskými státy se zorganizuje losování. Účast
členských států v tomto losování je dobrovolná. Nicméně za
účelem minimalizace rizika střetu zájmů jsou z losování vylou-
čeny členské státy, v nichž se nachází evropské hlavní město

kultury, jež má být vybráno nebo monitorováno během funkč-
ního období členů poroty. Seznam dotyčných členských států,
založený na pořadí nároku na podání návrhu na evropské
hlavní město kultury podle přílohy rozhodnutí č.
1622/2006/ES, je uveden v příloze. K zajištění co nejširšího
zeměpisného rozložení členských států doporučujících odbor-
níky jsou z losování dále vyloučeny členské státy, které dopo-
ručily odborníky v předešlém období.

2. Vyberou se dva první vylosované členské státy. Každý
z těchto dvou členských států doporučí jmenování jednoho
nezávislého odborníka s významnými zkušenostmi
a odbornou kvalifikací v kulturní oblasti, v oblasti kulturního
rozvoje měst nebo v organizování projektu „Evropské hlavní
město kultury“.

3. Na základě doporučení dvou vybraných členských států
a po patřičném zvážení doporučených kandidátů jmenuje
Rada dva odborníky, kteří se stanou součástí poroty
a monitorovacího a poradního výboru na dobu tří let.

4. V případě úmrtí nebo odstoupení odborníka z poroty
doporučí členský stát, který doporučil dotyčného odborníka,
jmenování náhrady na zbývající část funkčního období. Použije
se postup uvedený v odstavci 3.

Článek 3

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 7. května 2007.

Za Radu
předseda

H. SEEHOFER

CS11.5.2007 Úřední věstník Evropské unie L 122/39

(1) Úř. věst. L 304, 3.11.2006, s. 1.



PŘÍLOHA

Předpokládaná zasedání poroty a monitorovacího a poradního výboru

Zasedání poroty (1) Zasedání monitorovacího a poradního
výboru (2)

POROTA 2007–2009 [Finsko (2011)
Estonsko (2011)] (3)
Francie (2013)
Slovensko (2013)
Portugalsko (2012)
Slovinsko (2012)
Švédsko (2014)
Lotyšsko (2014)
Belgie (2015)
Česká republika (2015)

Německo (2010)
Maďarsko (2010)
Finsko (2011)
Estonsko (2011)
Portugalsko (2012)
Slovinsko (2012)

POROTA 2010–2012 Belgie (2015)
Česká republika (2015)
Španělsko (2016)
Polsko (2016)
Dánsko (2017)
Kypr (2017)
Nizozemsko (2018)
Malta (2018)

Finsko (2011)
Estonsko (2011)
Portugalsko (2012)
Slovinsko (2012)
Francie (2013)
Slovensko (2013)
Švédsko (2014)
Lotyšsko (2014)
Belgie (2015)
Česká republika (2015)

POROTA 2013–2015 Itálie (2019)
Bulharsko (2019) (4)

Švédsko (2014)
Lotyšsko (2014)
Belgie (2015)
Česká republika (2015)
Španělsko (2016)
Polsko (2016)
Dánsko (2017)
Kypr (2017)
Nizozemsko (2018)
Malta (2018)

(1) Dvě výběrová zasedání pro každou zemi: předběžný výběr nejpozději pět let před událostí, konečný výběr o devět měsíců později.
(2) Dvě monitorovací zasedání pro každou zemi: nejpozději dva roky před událostí a osm měsíců před událostí.
(3) Odborníky Rady pro výběr evropských hlavních měst kultury na rok 2011 jmenovala Rada dne 13. listopadu 2006 v souladu

s rozhodnutím č. 1419/1999/ES.
(4) Pořadí nároku po roce 2019 není známo.

CSL 122/40 Úřední věstník Evropské unie 11.5.2007


